МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГО СУД АРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

16.04.2018 № 385/ОД

О проведении XVII Международной научно-практической
конференции «Возможности развития краеведения и туризма
Сибирского региона и сопредельных территорий»,
посвященной 140-летию Томского государственного
университета и 70-летию Томского областного отделения
Русского географического общества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 30.10.2018-01.11.2018 г. совместно с Томским областным

отделением Русского географического общества, Департаментом по культуре и
туризму Томской области, Департаментом общего образования Томской области,
Администрацией города Томска Международную научно-практическую
конференцию «Возможности развития краеведения и туризма Сибирского региона
и сопредельных территорий».

2. Сформировать оргкомитет в следующем составе:
Э.В. Галажинский Ректор ТГУ, Председатель Томского

областного отделения РГО
Проректор по научной работеИ. В. Ивонин

П.Л. Волк

И.Б. Грабцевич

Ю.А. Эмер

Е.В. Вельская
А.Н. Рязанова

Г.Н. Нагаева
О.Г. Васильева

И.А. Котляр
А.М. Уразова

О.М. Шадуйко

Начальник Департамента по культуре и
туризму Томской области
Начальник Департамента общего
образования Томской области
Начальник управления информационной
политики
Начальник Управления делами
Директор центра академической
мобильности
Главный бухгалтер
Начальник планово-финансового
управления
Начальник Правового управления
Начальник центра организации и
сопровождения мероприятий
Директор Центра международного научного
сотрудничества ТГУ

Председатель
оргкомитета
Сопредседатель
оргкомитета
Сопредседатель
оргкомитета
Сопредседатель
оргкомитета

П.А. Тишин

Е.В. Тихонова

Г.М. Татьянин

Н.С. Евсеева
Л.Б. Филандышева

Е.С. Сапьян

3. Сформировать
Э.В. Галажинский

Л.П. Борило Руководитель офиса «Транссибирский
научный путь»
И.о. декана геолого-географического
факультета
И.о. декана Факультета иностранных языков
НИ ТГУ
Заместитель председателя Томского
областного отделения РГО
Заведующая кафедрой географии
Заведующая кафедрой краеведения и
туризма
Старший лаборант кафедры краеведения и
туризма

программный комитет в следующем составе:
Ректор ТГУ, Председатель Томского
областного отделения РГО

Е.А. Ковалевский Заместитель председателя Томского
областного отделения РГО

П.А. Тишин

Л.Б. Филандышева

Ю.Ю. Калюжная

Е.В. Вторина

И.С. Негодина

B.П. Федоров

И.В. Лахтионова

Е.С. Бондаренко

C.П. Козуб

О.Г. Вахитова

И.о. декана геолого-географического
факультета
Заведующая кафедрой краеведения и
туризма
Исполнительный директор Томского
областного отделения РГО, Член
федеральной Комиссии РГО по развитию
туризма
Заместитель начальника Департамента
общего образования Томской области
старший преподаватель кафедры
естественно-математического образования
ТОИПКРО, учитель географии высшей
квалификационной категории
Педагог-организатор областного центра
дополнительного образования
Председатель комитета развития
внутреннего и въездного туризма
Департамента по культуре и туризму
Томской области
Начальник программно-аналитического
отдела Департамента по культуре и туризму
Томской области
Советник по туризму Управления культуры
Администрации города Томска
Руководитель Туристско-информационного
центра Томской области

Ответственный
секретарь

Председатель
программного
комитета
Сопредседатель
программного
комитета

П.П. Кондаков Исполнительный продюсер, редактор отдела
спецпроектов государственной
телерадиокомпании «Томск»
ст. преподаватель кафедры управления
качеством Факультета инновационных
технологий НИ ТГУ
Член совета Томского областного отделения
РГО, доцент кафедры географии
Доцент кафедры географии
Доцент кафедры краеведения и туризма
Доцент кафедры краеведения и туризма
Доцент кафедры краеведения и туризма
Доцент кафедры краеведения и туризма
Старший преподаватель краеведения и
туризма
Доцент кафедры английского языка
естественнонаучных и физико-
математических факультетов
Старший лаборант кафедры краеведения и
туризма

4. Оргкомитету конференции:
4.1 Сформировать и утвердить программу конференции до 15.06.2018;
4.2 Обеспечить подготовку и проведение конференции на высоком научном

и организационном уровне;
4.3 Установить организационный взнос в размере 900 рублей за статью

объёмом 3 страницы и менее. Объём статьи может быть увеличен до семи страниц
с дополнительной оплатой в размере 150 рублей за страницу текста. От студентов и
школьников материалы для публикации объёмом 3 страницы и менее принимаются
бесплатно.

5. Финансирование осуществить за счет средств НИ ТГУ, оргвзносов и
организаций-партнеров.

6. Отчет о проведении конференции предоставить в научное управление ТГУ
не позднее 01 декабря 2018 г.

Е.В. Ваганова

Т.В. Ромашова

О.В. Хромых
П.С. Бородавко
А.В. Пучкин
С.В. Ахматов
JI.C. Косова
Л.П. Льготина

Е.М. Шульгина

И.Н. Смолярчук Ответственный
исполнитель

И.о. ректора И.В. Ивонин

Л.Б. Филандышева
420-800